

EMPRESA URRRA S.A. E.S.P.
Estado de Resultado Integral
(En miles de pesos colombianos)

Por los meses terminados al 31 de marzo	2020		2019		VARIACIONES	
					\$	%
Ventas en contratos a largo plazo y bilaterales	\$	32,598,442	\$	36,097,732	(3,499,290)	-9.69%
Ventas contrato -Intermediación		8,539,406		12,131,286	(3,591,880)	-29.61%
Ventas en bolsa de energía		12,985,143		177,584	12,807,559	7212.11%
Cargo por confiabilidad		-		809,019	(809,019)	-100.00%
Servicio de conexión		250,556		239,674	10,882	4.54%
Regulación Primaria de Frecuencia		98,701		57,957	40,744	70.30%
Convenio INPEC		48,828		38,622	10,206	26.43%
Total ingresos de actividades ordinarias (nota 17)	\$	<u>54,521,076</u>	\$	<u>49,551,874</u>	4,969,202	10.03%
Compras en contratos		8,337,636		11,864,838	(3,527,202)	-29.73%
Cargo por confiabilidad		2,445,469		257,440	2,188,029	849.92%
Compras en bolsa corto plazo generador		1,283,799		12,378,529	(11,094,730)	-89.63%
Responsabilidad comercial AGC		475,540		553,114	(77,574)	-14.02%
Arranque y parada		125,013		164,874	(39,861)	-24.18%
Manejo comercial y financiero SIC-CND		405,330		309,825	95,505	30.83%
Costo por conexión		210,240		201,331	8,909	4.43%
Costos Asociados a las Transacciones		415,831		542,099	(126,268)	-23.29%
Sub- Total Costos Directos	\$	<u>13,698,858</u>	\$	<u>26,272,050</u>	(12,573,192)	-47.86%
Otros costos de ventas y operaciones		17,056,718		16,284,776	771,942	4.74%
Plan de manejo ambiental (Monitoreo y prevención)		139,901		159,341	(19,440)	100.00%
Contribuciones y transferencias		1,732,694		1,189,727	542,967	45.64%
Total costo de venta (nota 18)	\$	<u>32,628,171</u>	\$	<u>43,905,894</u>	(11,277,723)	-25.69%
Utilidad bruta	\$	<u>21,892,905</u>	\$	<u>5,645,980</u>	16,246,925	287.76%
Gastos de administración (nota 19)	\$	2,366,766	\$	3,182,481	(815,715)	-25.63%
Impuestos, contribuciones y tasas (nota 19)		560,393		407,256	153,137	37.60%
Depreciaciones y amortizaciones y deterioro (nota 19)		242,654		154,471	88,183	57.09%
Otros Gastos ordinarios (nota 20)		28,258		73,059	(44,801)	-61.32%
Otros ingresos ordinarios (nota 20)		101,762		1,202,970	(1,101,208)	-91.54%
Neto entre ingresos y gastos operacionales	\$	<u>3,096,309</u>	\$	<u>2,614,297</u>	482,012	18.44%
Utilidad operacional	\$	<u>18,796,596</u>	\$	<u>3,031,683</u>	15,764,913	520.01%
<i>Ingresos Financieros</i>						
Intereses sobre depósitos e inversiones financieras		764,629		160,042	604,587	377.77%
Diferencia en cambio (neta)		214		6,214	(6,000)	-96.56%
Subtotal	\$	<u>764,843</u>	\$	<u>166,256</u>	598,587	360.04%
Gastos Financieros(Intereses de Deuda)		3,994,402		5,496,275	(1,501,873)	-27.33%
Otros gastos financieros		210,106		-	210,106	100.00%
Subtotal gastos financieros	\$	<u>4,204,508</u>	\$	<u>5,496,275</u>	(1,291,767)	-23.50%
Neto de otros ingresos y gastos financieros (nota 21)	\$	<u>3,439,665</u>	\$	<u>5,330,019</u>	(1,890,354)	-35.47%
Resultado del periodo antes de impuestos	\$	<u>15,356,931</u>	\$	<u>(2,298,336)</u>	17,655,267	768.18%
Impuestos a las ganancias por operaciones continuas (nota 22)		5,948,940		1,037,181	4,911,759	473.57%
Total Resultado Integral acumulado	\$	<u>9,407,991</u>	\$	<u>(3,335,517)</u>	12,743,508	382.05%

CARLOS DIAZ CARRASCAL
Representante Legal suplente (*)

Ingrid Vergara Quiroz
INGRID VERGARA QUIROZ
Contador Público (*)
Tarjeta profesional No. 95901-T

YAMILÉ GONZÁLEZ DÍAZ
Directora Financiera

*Los suscritos Representante Legal y Contador público certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de la Compañía.